ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO

Số:        /UBND-VHTT

V/v đề xuất địa điểm xây dựng

điểm dừng chân phục vụ hoạt động

du lịch của huyện Tuần Giáo.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuần Giáo, ngày        tháng 11  năm 2021

Kính gửi: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

Căn cứ Văn bản số 2768/SVHTTDL-NVDL ngày 15 tháng 11 năm 2021

của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Điện Biên về việc đề xuất địa điểm xây

dựng điểm dừng chân phục vụ hoạt động du lịch,

Sau khi nghiên cứu, UBND huyện Tuần Giáo đề xuất địa điểm xây dựng

điểm dừng chân phục vụ hoạt động du lịch của huyện như sau:

STT Tên địa điểm Vị trí

Quy

mô

dự

kiến

Các dịch vụ,

hoạt động.
Ghi chú

1
Điểm du lịch

Pha Đin Pass

Bản Háng Tàu

- xã Tỏa Tình -

h. Tuần Giáo

1,5ha

Trải nghiệm cảnh

quan thiên nhiên

hấp dẫn, độc đáo;

phục vụ ăn uống,

ngủ nghỉ, picnic;

phục vụ vụ một

số hoạt động  văn

hóa mang bản sắc

của địa phương.

Hiện là điểm du

lịch nằm sát

Quốc lộ 6, gần

khu vực đỉnh

Đèo Pha Đin,

phù hợp để làm

điểm dừng chân

phục vụ du lịch.

Trên đây là đề xuất của UBND huyện Tuần Giáo về địa điểm xây dựng

điểm dừng chân phục vụ hoạt động du lịch của huyện. Kính gửi Sở Văn hóa,

Thể thao và Du lịch xem xét, tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Mùa Va Hồ

		homv.tg@dienbien.gov.vn
	2021-11-22T07:04:59+0700

		2021-11-22T07:08:05+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2021-11-22T07:08:40+0700

		2021-11-22T07:08:57+0700